Et cum pro adhibendis remedii periudiciis et continuis grauaminibus que per^k officiales regios et^l alios^l nobis et^m uobis et ecclesie et personis eiusdem inferuntur in dictis Curiis interesse Deo medio intendamus, et super hiisⁿ primitus et specialiter^o in et^p super infrascriptis colloquium et deliberationem vobiscum^q et^r aliis prelatis dicte nostre diocesis, quibus similiter scribimus^r, ante recessum nostrum^s habere velimus, an videlicet^t singuli vestrum aut duo uel^u plures^u ex vobis omnibus ad Curias ipsas ire intendatis et que remedia adhibeantur in exactione que per certos comissarios domini regis nobis et hominibus ecclesie et prelatorum dicte nostre diocesis nunc infertur^v, qui a singulis hominibus ipsis octo sol. exigunt et extorquent, contra^w quos iam rite procedimus^w et a nobis et singulis personis^x vestrum et clericorum pro^y beneficiis^y, ut intelleximus, quod est peius^z, certas peccunie summas^{aa} extorquere^{bb} instituunt, etsi eas^{cc} vos et nos non persoluamus, temporalitatibus nostris et vestris nos et uos priuare intendunt, cum in singulis^{dd} diocesis^{ee} regni Aragonum^{ee} preterquam in nostra iam hoc^{ff}, ut dicitur^{gg}, actu incepturn fuerit; et mala peioribus cumulando, contra homines vestros in dicionibus || nobilium consistentes similem preparant agere exactiōnem que

87. És Francesc de Raset (1348-1372), segons DHEC III 289. És Francesc Gic, segons ZARAGOZA 355.

per ipsos nobiles exerceatur, et dicti homines, ut moris est, per^{hh} eosdemⁱⁱ nobiles^{jj} in personis et rebus diuersimode torqueantur,

eaapropter discretionem^{kk} vestrum cuiuslibet ex corde rogamus et in Domino, de cuius negocio agitur, exortamur quatenus^{ll} secunda die dicti mensis octobris ex causis premissis coram nobis in ciuitate Gerunde cum singulis^{mm} etⁿⁿ omnibusⁿⁿ priuilegiis et munimentis que pro vestro et dictorum^{oo} hominum iuuamine habere^{pp} possitis^{qq} et cum omnibus grauaminibus tam hic quam in dictis Curiis offerendis personaliter intersitis, taliter quod^{rr} in quantum per vos et nos fieri poterit^{ss} in et super premissis et aliis malis^{tt} permissione diuina inferendis cum Dei auditorio valeat prouideri.

Et hoc aliquatenus non mutetis.

Datum Gerunde, xxvi^{aUU} die mensis septembris anno a Natiuitate Domini M CCC L Nono.

Fiat similis abbatibus de Camporotundo⁸⁸, Sancti Laurentii de Monte⁸⁹, Sancti Petri de Bisullduno et^{rr} de Balneolis^{tt} et priori de Letone⁹⁰ et^{uu} de Oliuiis^{uu91}. Et de infra castrum Bisullduni⁹², si uolueritis. {*Man prop episc:*} ita.

Item alia^{vv} abbatibus Sancti Salvatoris de^{ww} Breda^{ww}, Sancti Felicis Guixellensis, prioribus de Vliano⁹³, et de Circata⁹⁴. {*Man prop episc:*} et de Rupe Russa⁹⁵ [*cancell:* et de Oliuiis et aliis] et mandatum capitulo nostro et Sancti Felicis et abbati Sancti Petri.

Et iste diuidantur per IIII cursores {*Man prop episc:*} ita et fiant incontinenti et expediantur in nocte.

Sunt in numero isti prelati, scilicet:

Sancti Petri de Rodis^{xx}

Sancte Marie de Rosis

Sancti Cirici

Sancte Marie de Villabertrando

Sancti Michelis de Fluuiano

de Balneolis

Sancti Petri de Bisullduno

Sancti Laurentii de Monte

Sancte Marie de infra castrum Bisullduni

Sancti Petri de Camporotundo

de Letone

de Oliuiis

88. És Bernat de Folcarà (1348-1361): DHEC I 403; ZARAGOZA 113.

89. És Jaume Rovira (1349-1361): ZARAGOZA 307.

90. És Ramon II de Biure, VAYREDA 139.

91. No consta: cf. CR V 477.

92. És Bernat Serra (1359-1360): DHEC I 296.

93. No consta: cf. CR VIII 328-329.

94. No consta: cf. CR V 336.

95. No consta: cf. DHEC III 271.

de Vlano

Sancti Felicis Guixellensis

Sancti Saluatoris

de Ruppe Russa

de Circata

Berengarius Dei gratia episcopus gerundensis, venerabilibus et religiosis^{yy} viris per eandem^{zz} Sancti Stephani de Balneolis, Sancti Petri de Bisullduno, Sancti Laurentii de Monte, Sancti Petri de Camporotundo monasteriorum abbatibus necnon^{aaa} Sancte Marie de infra castrum Bisullduni^{bbb}, Sancte Marie de Latone et Sancte Marie de Oliuiis monasteriorum prioribus nostre dioecesis, salutem in Filio Virginis gloriose.

Discretionem etc.

Marge: pro.

^a interlin ^b seq vestram cancell ^c interlin al man ^d corr pro generalem curiam celebrandam | post celebrandas seq ffestum cancell ^e seq festum beati Mat cancell ^f interlin ^g corr pro eam celebrandam ^h interlin ⁱ seq proxime dictam diem nunc cancell ^j interlin ^k seq officialibus cancell ^l interlin al man ^m in marg dext al man ⁿ seq uobis cancell ^o seq et cancell ^p interlin ^q seq habere velimus cancell ^r interlin et in marg dext ^s interlin ^t seq uidelicet iter cancell ^u interlin al man ^v seq a qui cancell ^w interlin ^x seq quod personis cancell ^y interlin ^z seq et pro habere cancell ^{aa} seq habere cancell ^{bb} interlin ^{cc} seq non persoluamus cancell ^{dd} seq diocesibus prouincie terracone cancell ^{ee} interlin ^{ff} interlin ^{gg} seq an cancell ^{hh} seq vos diuersimode torqueantur cancell ⁱⁱ interlin ^{jj} seq vestram cancell ^{kk} seq que omnia secundum cancell ^{ll} seq omnibus cancell ^{mm} interlin ⁿⁿ seq iuuamine cancell ^{oo} interlin et in marg dext ^{pp} seq cum deo adiutorio cancell ^{qq} seq diuino cancell ^{rr} interlin ^{ss} seq me cancell ^{tt} interlin ^{uu} interlin ^{vv} seq priori de cancell ^{ww} interlin ^{xx} ms Rosis ^{yy} interlin ^{zz} seq abb cancell ^{aaa} seq Prioribus cancell ^{bbb} seq et cancell

Als abats de Banyoles, de Sant Pere de Roda, de Sant Quirze, de Vilabertran i de Sant Miquel de Fluvia. Mateix contingut que la lletra nº 17.

^a Bisbe de Gerona, venerabili et religioso Dei gratia abbati Balneolarum.

Pream-vos affectuosament que pugam hauer ací en Gerona vna bèstia vostra lo dia de sen Ffrancesch primer^b vinent^b.

E grayr-vos-ho èm molt.

Dada a Gerona, a xxvii dies de ^c setembre.

Episcopus.

Similis abbatii Rodensi^d.

Sancti Cirici.

Sancte Marie de Villabertrando.

Sancti Michelis de Fluiano.

^a inc Episcopus Gerundensis cancell ^b interlin ^c seq sep cancell ^d seq item sancte Marie
de Rosis cancell

c) *Durant de les Corts de Cervera*

21

1359 desembre 19. Cervera

ADG, PM 1267⁹⁶

El rei Pere III, a petició dels braços eclesiàstic, nobiliari i reial de la Cort, cassa i anul·la les mesures perjudicials preses en ocasió de la guerra amb el rei de Castella, des de les Corts de Perpinyà (1356) i de Barcelona (1358), i promet de restituïr les exacions efectuades per aquella causa.

Hoc est translatum fideliter sumptum Gerunde octaua die febroarii anno a Natuitate Domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo...

In nomine Domini. Amen. Pateat vniuersis quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Majorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, exposito nobis reuerenter pro grauaminibus per Generale Cathalonie nunc in curia quam celebramus in villa Ceruarie congregatum, nos et officiales nostros ab aliquo tempore citra fecisse et fieri fecisse diuesas exactiones et compulsiones tam in personis quan in rebus et alia grauamina, de quibus infra mentio existit. Ideo ad humilem supplicationem per vos, reuerendum et venerabilem in Christo patres (*sic*) Petrum⁹⁷, Tarrachone archiepiscopum, et Berengarium, gerundensem episcopum, et alios etiam prelatos et personas ecclesiasticas, necnon comites, vicecomites, barones et milites atque etiam sindicos ciuitatum et villarum nostrarum Cathalonie et cunctos alios qui ad Curiam, quam in villa Ceruarie de presenti tenemus, conuenistis propter ea nobis factam, concedimus de approbatione, consilio et consensu totius

96. Editat a *Cortes, Cortes de Cataluña III*, 375-383, amb les diferències que assenyalem en l'aparat crític [RAH = Reial Acadèmia de la Història].

97. És Pere Clasquerí, per al qual cf. DHEC I 549. A l'ADG hi ha registrat amb data 30 de gener del 1380 el «Vidimus» de lletres del patriarcha administrador de l'arquebisbat de Tarragona a favor de Pere de Clasquerí, tàrtar batejat que es deia Balcem i que és declarat lliure sota certes condicions, U-71 f. 85v-86r.

presentis Curie generalis vobis omnibus et singulis prenominatis et cunctis aliis personis et vniuersitatibus infra Principatum Cathalonie nunc et in futurum degentibus et constitutis, et toti etiam Generali Cathalonie quod ex aliquibus peccuniarum exactionibus, etiam propter abusum Vsatici «Princeps namque» uel alium quemcumque abusum, et personarum compulsionibus de et super intrando in galeas aut alia vasa marina nostrarum armatarum pluribus et diuersis personis dicti Principatus Cathalonie factis et fieri jussis per nos uel illustrem Alienorem, reginam Aragonum, consortem nostram carissimam uel locumtenentem nostri, et officiales, portarios uel quosuis alios comissarios uel executores nostros et ipsius, occasione guerre inter nos et regem Castelle vigentis uel alia quauis causa, a tempore uidelicet citra quo prima generalis Curia per nos in villa Perpiniani extitit celebrata, aut ex quibusdam sententiis per quosdam sapientes nostre Curie nomine aut de mandato nostro aut alias latis contra quasdam vniuersitates Cathalonie super prebendo nobis in succursum dicte guerre certum auxilium et iuuamen, aut etiam ex Curie^a iudicio in generali Curia quam vltimo Barchinone celebrauimus edicto^b siue facto nona decima die mensis octobris anno a Natuitate Domini M^o CCC^c quinquagesimo octauo, quod iudicium incipit, «In Dei nomine. Nos Petrus etc. Quia^c pri-dem nos pro declaracione fienda in generali Curia etc», et finit. «Adicentes (*sic*) quod tam nos et jus nostrum quam^d ipsi omnes et eorum jus sint in eis puncto, esse^e et statu quibus erant antequam presens Curia teneretur, in tan-tum quod ex presentis Curie iudicio nobis ac eisdem non acrescat jus aliquod aut decrescat»; aut quibuscumque sententiis aut declarationibus occasione dicti iudicii factis, aut etiam ex obligationibus seu securitatibus per nonnullas vniuersitates ciuitatum et villarum nostrarum Cathalonie de mandato nostro, uel dicte regine, ut locumtenentis nostri quibusdam mercatoribus et ciuibus Barchinone prestitis super exsoluendo eisdem certas peccunie quantitates pro valore duodecim mille florenorum, quos sibi deberi pretendebant per nonnullos januenses qui ex pacto inito per nostros procuratores et nuntios cum Duce et Communi Ianue a nostre^f capcionis jugo liberati nudius extiterunt⁹⁸; aut etiam^g ex quibusdam aliis actibus iudicialibus aut extra iudicialibus per nos aut dictam reginam ut locumtenentem nostri aut nostros uel ipsius officiales, portarios, executores aut quosuis alios comissarios seu iudices, siue senten-tiando, iudicando, declarando, cognoscendo, disponendo, ordinando, consulendo, mandando, tatxando et fortias aut tolitas faciendo, uel alias exequendo aut alias qualitercumque et quomodocumque a dicto citra tempore premissorum occasione factis aut fieri jussis uel etiam attemptatis^h; aut etiam ex qui-busdam prematicis sanctionibus et quibusdam declarationibus uel aliis qui-buscumque prejudiciis seu aliis grauaminibus in generali uel speciali, que per nos aut alios ex comissione uel de mandato nostro facte et late a dicto citra

98. La qüestió dels genovesos presoners a Catalunya ja havia estat tractada al Parlament de Barcelona del 1355: *Cortes de Cataluña I*, Madrid 1896, 481.

tempore extiterunt; que tamen præmatice sanctiones, periudicia seu grauamina si que ultra predicta contra Constitutiones Cathalonie uel Vsaticos Barchinone uel Consuetudines, vsus, priuilegia, libertates et immunitates generales uel speciales late et facte fuerunt, nullum jus nobis et nostris successoribus in possessione uel proprietate aut alias quomodolibet atquiratur, nec vobisⁱ superius nominatis aut alicui seu aliquibus ex vobis aut cunctis aliis personis nec hominibus vestris et vniuersitatibus et Generali Cathalonie conjunctim uel diuisim in possessione uel proprietate aliqualiter amitatur, nec atquisitum fuisse uel amissum dicatur nec dici possit aut etiam allegari, nec predicta aut predictorum aliquod tradi possint ad consequentiam uel exempla uel argumentum aut simile aliud inde sumi.

Et si quis contra contenta a principio usque ad uersum «aut etiam ex quibusdam» exclusiue, scienter et cum pertinacia allegando uel alias fecerit, ipso facto, nisi certificatus de hoc infra triduum destiterit^j, sit infamis. Super cuius infamia nequeat per nos aut successores nostros nisi cum consensu generalis Curie Cathalonie dispensari. Et si forsan nos aut quiuis alius de hiis certificati et requisiti inffra triduum non prohibuerimus^k cum effectu, eo ipso amittamus et amittat causam illam in qua contrarium predictorum promiserimus et non prohibuerimus aut promiserit et non prohibuerit allegari.

Et nichilominus promittimus in nostra bona fide regia quod restituemus seu restitui faciemus hominibus ecclesiarum totum id quod ab eis habitum uel exactum fuerit de mandato nostro aut dicte regine ut locumtenentis nostri uel officialium uel^m comissariorum nostrorum uel eiusdem regine, pretestu tallie octo sol. a qualibet focho hominum Ecclesie habendorum anno presenti per dictam reginam ut locumtenentem nostri indicte et per nos etiam post redditum de Majoricis ad partes Cathalonie confirmate⁹⁹, et quamlibet temporalitatem, reditus et bona per nos aut de mandato nostro hac de causaⁿ occupatam uel occupatos, emperatam uel emperatos eis a quibus occupata uel occupati, emparata uel emperati extiterunt, restituimus et absoluimus cum presenti. Et quod super hiis et aliis omnibus a singulis supradictis et infra scriptis vobis et cuique vestrum et vniuersitatibus supradictis et cuilibet earumdem et hominibus vestris ac aliis quorum intersit litteras executorias contendemus^o et fieri faciemus libere atque absque jure sigilli, et etiam quod faciemus cancellari et deleri dictas securitates et obligationes per dictos mercatores et ciues Barchinone et de eis liberationem fieri illis vniuersitatibus et personis que easdem fecerunt. Quasquidem etiam securitates et obligationes nullas esse decernimus et pro infectis penitus haberi volumus ex debito iusticie et ex nostre regie plenitudine potestatis. Nos vero integre dictis mercatoribus satisfaciemus uel satisfieri faciemus.

Concedimus etiam et volumus et perpetuo ordinamus quod nos et vos omnes et singuli superius nominati et homines vestri et nostri successores et

99. Cf. Tasis 194.

vestri ac etiam cuncte vniuersitates et persone Cathalonie presentes pariter et futuri et totum etiam ipsum Generale Cathalonie, predictis omnibus que a dicto citra tempore acta et attemptata fuerunt non obstantibus, simus et sint in omnibus et per omnia in eis esse et statu quibus eramus et erant tempore quo dicta prima Curia Perpiniani celebrata extitit et finita; in tantum quod ex aliquibus que postmodum, ut premittitur, secuta fuerunt nullum jus nobis aut vobis uel ipsis nec alicui aut aliquibus ex^p ipsis aut nostris uel vestris aut ipsorum successoribus uel eorum hominibus uel alicui alii vniuersitati uel persone acrescat uel acreuisse aut decreuisse deinceps per quempiam dici possit aut etiam allegari.

Quoniam nos cum presenti reuocamus, annullamus, irritamus et cassamus, et nulla, irrita et cassa nuntiamus omnia et singula que huic nostre uoluntati et ordinacioni ac aliis in presenti instrumento superius et inferius contentis possent aliqualiter generaliter uel specialiter contrahire. Et que etiam esse possent contra Constitutiones et Consuetudines Cathalonie generales uel speciales, Vsaticos Barchinone, vsus, vsancias vniuersales uel particulares cuiuslibet ciuitatis, ville uel loci Cathalonie. Atque etiam contra priuilegia, concessiones, beneficia, libertates et immunitates per nos aut nostros predecessores vobis^q omnibus et singulis prenominatis et vestris predecessoribus et cunctis vniuersitatibus et personis Cathalonie ad supplicationem vestri uel ipsarum vniuersitatum et personarum aut nostri uel nostrorum predecessorum motu proprio aut alias qualitercumque in generali uel speciali concessa, quibus ex aliquibus que acta uel secuta fuerint post finitam dictam primam Curiam Perpiniani vsque in hunc presentem diem preiudicium aliquod nolumus generari, immo uolumus ea omnia remanere in suis pleno robore et valore eisque vti libere ualeatis, quemadmodum ante dictas præmaticam seu præmaticas sanctiones, declarationes et alia subsequita in preiudicium predictorum facere poteratis, ut^r consueuistis.

Volumus autem, ut nullum super hoc dubium oriatur, quod restrictio^s contenta in versu «aut etiam ex quibusdam» etc., ibique «tamen præmaticæ» etc.^t, ad contenta ante dictum versiculum limitanda nullatenus extendatur. Declaramus etiam in predictis non comprehendi sententias vltra predictos casus e principio comprehensos vsque ad dictum versiculum «aut etiam ex quibusdam» etc.^u inter nos et^v quoscumque alios per nos aut alios ex comissione uel de mandato nostris causa cognita latas, nec etiam donationes per nos factas aut vendiciones aut quosuis alios contractus, actus seu negotia inter nos aut alios voluntarie celebratos, extra casus tamen in dicto capitulo comprehensos.

Et ut predicta omnia et singula melius obseruentur et ut ad ea obseruanda fortiori vinculo astringamur, iuramus per Deum et crucem Domini nostri Jhesu Christi coram nobis positam atque etiam quatuor sancta Dei euangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et singula tenere et^w perpetuo obseruare, et contra ea non facere uel uenire aliquo ingenio siue arte.

Mandantes cum presenti, vicem epistole quoad hec in se gerenti, cunctis successoribus nostris et inclito ac magnifico infanti Johanni, primogenito nostro carissimo, duci Gerunde et comiti Ceruarie, necnon et generali gubernatori nostro, ac eius vices gerentibus et cunctis aliis officialibus et iudicibus nostris presentibus et futuris quod predicta omnia et singula teneant et obseruent et faciant per cunctos nostros subditos teneri et perpetuo obseruari, et contra ea seu aliquid predictorum non veniant nec quemquam venire permittant aliqua ratione.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus, concedimus et promittimus vobis, dictis prelatis et aliis personis ecclesiasticis, infantibus, baronibus, richis hominibus, militibus et aliis quibusuis personis de brachio militari, necnon vniuersis et singulis sindicis et procuratoribus vniuersitatum ciuitatum et villarum regiarum Principatus Cathalonie et vestris successoribus, in manu et posse scriptoris et notarii infrascripti, tanquam publice persone hec a nobis pro vobis et omnibus aliis personis quarum interest et intererit et interesse potest ac poterit legittime stipulantis, patiscentis et recipientis. Promittentes sub virtute per nos superius prestiti iuramenti quod nunquam contra predicta uel aliqua de predictis ueniemus, consentiemus aut aliquem venire permittemus aliquo jure, causa uel etiam ratione, sub bonorum nostrorum omnium hypotheca.

In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum fieri et sigillo magestatis nostre jussimus comuniri.

Datum et actum in villa Ceruarie, nona decima die decembbris anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, nostroque regni vicesimo quarto. Franciscus Tau[lerii]^{x100}. Sig+num Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Majorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, qui has constitutionem, reuocacionem et concessionem et omnia et singula in eis contenta de consilio et approbatione et consensu tocius Curie prelibate laudamus, firmamus, concedimus et iuramus. [Segueixen 74 signatures de representants dels tres braços presents a la Cort]. Sig+num Bertrandi de Pinós, scriptoris prefati domini regis ac Curie supradicte et auctoritate eiusdem domini regis notarii publici per totam dominacionem ipsius...

^a RAH certo ^b RAH edito ^c RAH om ^d RAH quod ^e RAH om ^f RAH
nostro ^g RAH esse ^h RAH acceptatis ⁱ RAH nobis ^j RAH destitut ^k RAH
seq aut prohibuerit ^l RAH aut ^m RAH aut ⁿ RAH seq et ^o RAH concedemus

100. Cortes transcriu «Tau»; M^a Teresa FERRER MALLOLL, en un dels documents que publica a *Els primers diputats..., o. c.*, 261, transcriu «Cau». SÁNCHEZ MARTÍNEZ – ORTÍ GOST transcriuen «Tau[lerii]», perquè cap al final del document del donatiu del braç reial que editen troben aquesta clàusula: «Similia capitula, signata manu Francisci Tau[lerii] sub hac forma ,Franciscus Tau' et similis littera, signata eodem signo ,Franciscus Tau' fuerunt tradita nuntio universitatis ville Turricelle de Montegrino; et dicta littera fuit data ut supra. Probata. Idem»: *o. c.*, 209. Seguim, doncs, el seu criteri.

^p RAH in ^q RAH uel ^{fr} RAH et ^s RAH restitutio ^t RAH et etiam ^u
 RAH et etiam ^v RAH aut ^w RAH om ^x RAH Tau

1360 desembre 20. Cervera

ADG, U-38, f. 147r

El rei a Berenguer d'Abella¹⁰¹, vicegovernador general de Catalunya i a tots els oficials reials. No impedeixin en els casos pertinents, per dret o per costum, el recurs a la justícia eclesiàstica¹⁰².

Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis || et Ceritanie, nobili ac dilecto consiliario nostro Berengario de Apilia, militi, gerenti vices gubernatoris in Catalonia generalis, necnon vicariis, baiulis ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris vel locatenentibus eorumdem, salutem et dilectionem.

Continebat humilis peticio, nobis pro grauamine pro parte tocius Curie generalis quam cathalanis in villa Ceruarie celebrauimus oblata, quod nos seu nostra curia prohibuimus et prohibemus sub magnis et terribilibus penis corporum et bonorum, ne aliquis nobilis, miles aut generosa persona, aut alias tenens equum et arma, si de aliquo crimine acusetur vel defferatur, quantumcumque persona ipsa vite munita sit priuilegio clericali et ipso priuilegio gaudere possit et debeat, audeat uel presumat allegare vel se tueri priuilegio supradicto. Et etiam prohibuimus per nostras præmatricas sanctiones et alias ordinationes ne aliquis laycus audeat ad curiam ecclesiasticam habere recursum ratione iuris vel alias, in casu quo possit super hiis pro quibus ad curiam ecclesiasticam recurrerit consequi iustitiam per iudicem secularem. Que omnia nedum in preiudicium libertatis ecclesiastice facta fore dicuntur, sed etiam tocius nostre rei publice, que leditur in libero arbitrio licto restringendo. Propter quod dicta Curia nobis humiliter supplicauit ut predictum grauamen tollere et alias super predictis prouidere ex iusticie debito dignaremur.